
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 108 del 15-04-2020

OGGETTO: Concessione contributo economico all'Associazione di Promozione Sociale San
Basilio, con sede in Randazzo in via Carmine, 12, a sostegno dell'attività solta in
occasione dell'emergenza Covid-19 e delle spese di funzionamento dalla stessa
sostenute.

Premesso che con ordinanza n. 658 del 29/03/2020 emanata dal Capo del Dipartimento della
Protezione Civile per far fronte alla grave situazione economica determinatasi per effetto delle
conseguenze dell’emergenza COVID-19, ai Comuni sono state assegnate delle somme per essere
utilizzate nell’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi
commerciali contenuti in un elenco che ciascun Comune dovrà pubblicare sul proprio sito
istituzionale o per l’acquisto di generi alimentari direttamente da parte del Comune;
Che a tal proposito il Comune di Randazzo ha predisposto un Avviso pubblico e la relativa
modulistica per dare la possibilità a tutti i cittadini aventi i requisiti richiesti per presentare la
domanda;
Che, al fine di limitare al massimo la circolazione delle persone, è stato deciso di far presentare le
domande o per e-mail, per cui stato messo a disposizione un indirizzo di posta elettronica ove far
pervenire le domande di contributo, o telefonicamente, medianti numeri di telefono dedicati, per
cui, chiamando tali numeri, gli operatori dei Servizi Sociali compilano la domanda;
Che a istruttoria completata i buoni vengono recapitati a domicilio degli aventi diritto;
Che l’art.5 dell’Ordinanza ha previsto espressamente che i Comuni per la distribuzione dei buoni
possono avvalersi degli Enti del Terzo Settore;
Considerato che l’Amministrazione Comunale per la distruzione dei buoni e per gli adempimenti
burocratici ( firma delle domande presentate telefonicamente e della ricevuta di avvenuta consegna
dei buoni) ha inteso avvalersi dei volontari dell’Associazione di Promozione Sociale San Basilio,
con sede in Randazzo in via Carmine, 12;
Atteso che l’Associazione di Promozione Sociale San Basilio supporta la popolazione randazzese
anche erogando altri servizi quali la distribuzione di mascherine e di generi alimentari e, a seguito
di donazioni, anche con sussidi economici;
Considerato che l’Associazione di Promozione Sociale San Basilio è un’associazione di
volontariato, che ha finalità di promozione sociale per cui opera in sinergia con gli indirizzi che si
propone l’Amministrazione comunale;
Considerato che per il suo funzionamento l’Associazione deve affrontare delle spese, quali spese
Enel, spese telefoniche, spese di cancelleria, rimborso spese ai volontari ecc;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Atteso che l’Amministrazione Comunale ha manifestato l’intendimento di intervenire con un
contributo finanziario a sostegno delle spese che l’Associazione deve sostenere per il suo
funzionamento, contributo che può essere quantificato in € 600,00;
Considerato che l’Associazione di Promozione Sociale San Basilio, con sede in Randazzo in via
Carmine, 12, ha fatto pervenire l’atto costitutivo e lo statuto e che la stessa può ricever dei
contributi in quanto rientra fra i soggetti previsti dall’art 2 del vigente regolamento per la
concessione dei contributi economici approvato con delibera CC n. 70/1993;
Ritenuto, osservando le procedure predeterminate dalle norme regolamentari vigenti e nel rispetto delle
indicazioni impartite, di dover provvedere in merito;
Visto lo statuto comunale;
Visto il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici dei servizi
attribuendo le relative competenze;

SI PROPONE

Di concedere all’Associazione di Promozione Sociale San Basilio, con sede in Randazzo in1.
via Carmine, 12 un contributo di € 600,00  per l’acquisto eventuale di generi alimentari o
per erogare altre forme di sostegno a favore dei cittadini randazzesi a seguito
dell’emergenza Covid-19 e a sostegno delle spese per il suo funzionamento;
Imputare la spesa di € 600,00 sull’impegno n. 112 di cui codice di bilancio al2.
03.02-1.03.01.02.999 (cap. 2662/10) bilancio 2018/2020, esercizio 2020;
Liquidare e pagare all’Associazione di Promozione Sociale San Basilio, con sede in3.
Randazzo in via Carmine, 12, la somma di € 600,00 autorizzando l’Ufficio di Ragioneria ad
emettere mandato a favore dell’Associazione stessa;

Il Responsabile del Procedimento
 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 101 del 15-04-2020
Reg. Gen. N. 266 del 16-04-2020

OGGETTO: Concessione contributo economico all'Associazione di Promozione Sociale San
Basilio, con sede in Randazzo in via Carmine, 12, a sostegno dell'attività solta in
occasione dell'emergenza Covid-19 e delle spese di funzionamento dalla stessa
sostenute.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   220 del 16-04-2020

Su Impegno N.   112 del 02-04-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     92 1 S O SEGRETERIA AFFARI GENERA del
02-04-2020 avente per oggetto EMERGENZA COVID-19 ASSEGNAZIONE SOMME PER ASSISTENZA ECONOMICA
STRAORDINARIA
CIG

5° livello 03.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2662 / Articolo    10
SPESE PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI COVID19

Causale Concessione contributo economico all'Associazione di Promozione Sociale San Basilio, con sede in Randazzo
in via Carmine, 12, a sostegno dell'attività solta in occasione dell'emergenza Covid-19 e delle spese di
funzionamento dalla stessa sostenute.

Importo Euro                   600,00

Addì 16-04-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


